Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Шиньшинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

14.11.2020 г.                                                                                        П2-21

Об обеспечении обучающихся из многодетных семей и детей с

ограниченными возможностями здоровья продуктовым набором.

    Во исполнение ФЗ от 29.12.2012 №273 ФЗ «Об образовании в РФ» п.3. ч.1.

ст.11 Закона РМЭ от 02.12.2004 №50-3 «О социальной поддержке и

социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике

Марий Эл», Указа Главы Республики Марий Эл от 12.11.2020 года № 216 «О

внесении изменения в Указ Главы Республики Марий Эл от 17 марта 2020

года № 39» с целью профилактики гриппа, ОРВИ и коронавирусной

инфекции приказываю:

 1. Организовать питание для 45 обучающихся из многодетных семей и

2 детей с ограниченными возможностями здоровья, находящихся на

дистанционном обучении, предоставления организации питания путем

выдачи продуктовых  наборов  с  16 ноября 2020 года по 05 декабря 2020

года.

2. Заместителю директора по воспитательной работе Захаровой Т.В.

представить списки обучающихся из многодетных семей и детей с

ограниченными возможностями здоровья с указанием ФИО и класса.

Составить график передачи родителям продуктовых наборов, соблюдая

санитарный режим.

3. Кладовщику Ильиной Н.И. договориться с поставщиками продуктов

и организовать прием наборов в школу.

4. Классным руководителям обучающихся данной категории довести

до родителей график передачи продуктов и обеспечить своевременную явку.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.